
ENVIRONMENTÁLNÍ PROJEKTY EU LIFE

Dr. Ing. Monika Heřmánková, Mgr. Karel Waska, PhD., DiS., 
Ing. Vlastimil Píštěk, Ing. Miroslav Minařík



EPS biotechnology, s.r.o. TECHNICKÝ KURZ, 24. ČERVNA 2021

Program LIFE – základní přehled

Podprogram Priorita Akceptovatelný typ projektu

Životní prostředí
Životní prostředí a efektivní 

využívání zdrojů
Demonstrační a pilotní projekty

Životní prostředí Příroda a biodiverzita
„Best practice“ projekty, 

Demonstrační a pilotní projekty

Životní prostředí
Státní správa, informace, 

legislativa
Informační, osvětové a 
diseminační projekty

Klimatická 
změna

Zmírnění dopadů klimatické 
změny

„Best practice“ projekty, 
Demonstrační a pilotní projekty

Klimatická 
změna

Adaptace na klimatickou 
změnu

„Best practice“ projekty, 
Demonstrační a pilotní projekty

Klimatická 
změna

Státní správa, informace, 
legislativa

Informační, osvětové a 
diseminační projekty

EPS se účastní 2 projektů v tmavě zvýrazněném podprogramu



EPS biotechnology, s.r.o. TECHNICKÝ KURZ, 24. ČERVNA 2021

Program EU LIFE – základní principy 

Klíčová slova EU LIFE projektů

 Životní prostředí
 Znovuvyužití
 Přenositelnost
 Opakovatelnost
 Cirkulární ekonomika
 Uhlíková stopa
 Návaznost na státní správu
 Překonání legislativních překážek
 Zapojení zainteresovaných stran
 Osvěta
 Zavedení do praxe   



EPS biotechnology, s.r.o. TECHNICKÝ KURZ, 24. ČERVNA 2021

Schéma dvou EU LIFE projektů řešených EPS

MÁM NĚCO, CO NECHCI, 
CO MUSÍM ŘEŠIT, 

ČEHO SE POTŘEBUJI ZBAVIT. 
V KRAJNÍM PŘÍPADĚ MI HROZÍ 

POSTIH, NEBUDU-LI KONAT

RECEPT DLE EU LIFE

Z PROBLÉMU UDĚLAT VÝHODU, 
NĚCO UŽITEČNÉHO. 

MŮŽE Z TOHO BÝT FINANČNÍ ZISK 
A NAVÍC SE ZACHOVÁM ŠETRNĚ 

K ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ

DRŮBEŽÍ 
TRUS

PŘEPRACOVÁNÍ

VYTĚŽENÝ 
SEDIMENT

+
BIOMASA

PŘEPRACOVÁNÍ

ZAHRADNICKÝ 
SUBSTRÁT

HNOJIVO 
VHODNÉ PRO 

DEGRADOVANÉ 
PŮDY



EPS biotechnology, s.r.o. TECHNICKÝ KURZ, 24. ČERVNA 2021

Program LIFE - SOUHRN

• LIFE je program EU zaměřený na Životní prostředí a ochranu klimatu 
(Environment and Climate Action). Podporuje projekty v oblasti ochrany 
přírody a krajiny, životního prostředí a klimatu

• Primárně se jedná o praktické projekty zaměřené méně na výzkum a více 
na demonstraci eko-inovativních technologií v reálných podmínkách a 
jejich aktivní zavádění do praxe, trhu a legislativy EU. Součástí realizace 
jsou osvětové informační kampaně velkého rozsahu zaměřené na 
koncového uživatele a státní správu.

• 5.etapa: 1.1.2014 – 31.12. 2020 (období 2014–2017 a 2018-2020)
• EPS biotechnology s.r.o. – řeší dva demonstrační projekty EU LIFE : 

Životní prostředí a efektivní využívání zdrojů, začátek 1.10.2018 , konec 
31.12.2021 a 31.3.2022

Typ projektu demonstrační:
„uvádějí do praxe, testují, vyhodnocují a šíří akce, metodiky nebo přístupy, 
které jsou nové nebo neznámé v daném kontextu projektu, například v 
kontextu geografickém, ekologickém, socioekonomickém, a které by bylo 
možné uplatnit někde jinde za podobných okolností“



EPS biotechnology, s.r.o. TECHNICKÝ KURZ, 24. ČERVNA 2021

www.lifeporem.it
www.lifeagrised.com

KONEC ÚVODNÍ ČÁSTI
PROSTOR PRO DOTAZY A DISKUSI


